
岐阜県後期高齢者医療広域連合長　　細　江　茂　光

第１　歳入歳出予算の執行状況　（平成２０年９月３０日現在）

（１）一般会計
収入 （単位：円）

1
2
3
3
4

支出 （単位：円）

1
2
3
4

（２）後期高齢者医療特別会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4
5

6
7

支出 （単位：円）

1
2
3

4

5
6

なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

財政状況の公表

　 地方自治法第２４３条の３第１項の規定により、平成２０年４月１日から９月３０日までの本
広域連合の財政状況を、次のとおり報告します。

平成２０年１１月２０日

336,787,426 78.8%

1,274,309
0.0%
56.7%

収入済額 収入率
10,184,339,488 34.1%

0.0%

6.0%

5.0%21,515,377
0

諸収入 2,249,000

134,728

427,386,000
繰入金 89,606,000 0

65,881,000

予算現額
議会費 1,735,000

民生費

7.8%
支出済額 執行率

予備費 1,000,000 0.0%
21,380,649

0

支払基金交付金

収入率科　　目
分担金及び負担金
財産収入

123,234,014 100.0%
18,371 49.7%

123,234,000

427,386,000

市町村支出金 29,896,982,000
予算現額

予算現額 収入済額

総務費 358,770,000

科　　目

計

繰越金 212,260,000 212,260,732
37,000

諸収入 150,000,000

24,586,108,000 46.3%
県支出金 13,288,947,000 8,145,452,000 61.3%
国庫支出金 53,064,307,000

計 167,689,835,000 69,165,327,440 41.2%

科　　目 予算現額 支出済額 執行率
総務費 554,468,000 105,522,789 19.0%
保険給付費 165,237,710,000 55,233,074,252 33.4%

特別高額医療費共
同事業拠出金

予備費 1,296,645,000 0
保健事業費

県財政安定化基金
拠出金

158,385,000 0 0.0%

361,938,000 297,758,858 82.3%

計 167,689,835,000 55,636,355,899 33.2%
0.0%

繰入金 847,837,000 0

100.0%

70,364,055,000 26,225,465,000 37.3%

0.0%

計

科　　目

特別高額医療費共
同事業交付金

77,707,000 0 0.0%

23,962,952 16.0%

80,689,000 0 0.0%

計

315,272,049円
13,528,971,541円
13,844,243,590円

一般会計者医療特別会計　株式会社十六銀行柳津支店　ほか
後期高齢者医療特別会計　株式会社十六銀行柳津支店　ほか



第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高　（平成２０年９月３０日現在）

（１）財産現在高　

（２）地方債現在高　

該当なし

（３）一時借入金現在高　

該当なし

財政調整基金 9,197,234円
岐阜県後期高齢者医療制度臨時特例基金 781,957,811円

区　　　　分 現　在　高
土　　地 0㎡
建　　物 0㎡


