財政状況の公表

地方自治法第243条の3第1項の規定により、平成20年4月1日から9月30日までの本 広域連合の財政状況を、次のとおり報告します。

平成20年11月20日

岐阜県後期高齢者医療広域連合長 細 江 茂 光

第1 歳入歳出予算の執行状況 (平成20年9月30日現在)

(1)一般会計

収入	NX A FT			(単位:円)
	科目	予算現額	収入済額	収入率
1	分担金及び負担金	123,234,000	123,234,014	100.0%
2	財産収入	37,000	18,371	49.7%
3	繰越金	212,260,000	212,260,732	100.0%
3	諸収入	2,249,000	1,274,309	56.7%
4	繰入金	89,606,000	0	0.0%
	計	427,386,000	336,787,426	78.8%

_支出				(単位:円)
	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	議会費	1,735,000	134,728	7.8%
2	総務費	358,770,000	21,380,649	6.0%
3	予備費	1,000,000	0	0.0%
4	民生費	65,881,000	0	0.0%
	計	427,386,000	21,515,377	5.0%

(2)後期高齢者医療特別会計

収入				(単位:円)
	科目	予算現額	収入済額	収入率
1	市町村支出金	29,896,982,000	10,184,339,488	34.1%
2	国庫支出金	53,064,307,000	24,586,108,000	46.3%
3	県支出金	13,288,947,000	8,145,452,000	61.3%
4	支払基金交付金	70,364,055,000	26,225,465,000	37.3%
5	特別高額医療費共 同事業交付金	77,707,000	0	0.0%
6	繰入金	847,837,000	0	0.0%
7	諸収入	150,000,000	23,962,952	16.0%
	計	167,689,835,000	69,165,327,440	41.2%

支出 (単位:円)				
	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	総務費	554,468,000	105,522,789	19.0%
2	保険給付費	165,237,710,000	55,233,074,252	33.4%
3	県財政安定化基金 拠出金	158,385,000	0	0.0%
4	特別高額医療費共 同事業拠出金	80,689,000	0	0.0%
5	保健事業費	361,938,000	297,758,858	82.3%
6	予備費	1,296,645,000	0	0.0%
	計	167,689,835,000	55,636,355,899	33.2%

なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

一般会計	株式会社十六銀行柳津支店	ほか	315,272,049円
後期高齢者医療特別会計	株式会社十六銀行柳津支店	ほか	13,528,971,541円
함	-		13.844.243.590円

第2 財産、地方債及び一時借入金の現在高 (平成20年9月30日現在)

(1)財産現在高

区分	現 在 高
土地	0m²
建物	0m²
財政調整基金	9,197,234円
岐阜県後期高齢者医療制度臨時特例基金	781,957,811円

(2)地方債現在高

該当なし

(3)一時借入金現在高

該当なし